belajar hadist Bukhari kepada Syeh al-Makky, disinilah ia untuk pertama

kali berguru mengenai hadist.

Dalam usia 23 tahun Ibn Ḥajar telah menekuni hadist. Untuk

menekuni studinya ini ia melaui perjalanan panjang ke Hedzajaz dan

Yaman pada bulan Syawal 799 H atau Juli 1397 M sampai 801 H/1398 M,

di Palestina dan Suriah. Perjalanan studinya itu berakhir ketika ia kembali

dari Suriah pada tahun 803 H/1400 M. (Badri Yatim, 2005). Setelah

berhasil menyelesaikan studinya, Ibn Ḥajar dalam usianya yang relatif

muda telah diberi otoritas untuk mengajar ilmu hadis, ilmu tafsir dan

fiqih. Kuliahnya tentang ilmu hadis dimulai pada bulan sawal 808 H/

maret 1406 M di Syaikhuniyah. Ibn Ḥajar juga memberi kuliah di

madrasah Jamaliah daan juga di Madrasah Mankutimuriyah. Karir Ibn

Ḥajar berlangsung sebagaimana ulama besar sebelumnya. Ibn Ḥajar

menjadi dosen, guru besar, pimpinan akademi,hakim,mufti,dan khatib.